D
E
5.
11
8.
8/
09
.2

1
2
TYPENSCHLÜSSEL
SRE  1 – G 1/4 – 01  X /  2.3 – 2.8
Benennung
Stromregelventil
Einschraubgewindegröße
G 1/4	= SRE1
G 3/8	= SRE2
G 1/2	= SRE3
G 3/4	= SRE4
Ausführung
01	 = Standard (brüniert)
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Volumenstromkennzahl
(s. separate Volumenstrom-Tabelle)
Volumenstrom-Einstellwert
Ohne Angabe = keine Einstellung
(Volumenstrom liegt innerhalb des Einstellbereichs)
2.8	 = Einstellwert auf Kundenwunsch (Toleranz ±10%)
andere Einstellungen auf Anfrage
Volumenstrom und Betriebsdruckbereiche
Volumenstromkennzahl
(VK)
Volumenstrom-
Einstellbereich
[l/min]
erforderliche
Regeldruckdifferenz
∆p = p1 - p2 [bar]
0,6 0,6 – 0,7 10 – 12
SRE 1
1 1,0 – 1,3 10 – 12
1,6 1,6 – 2,1 10 – 12
2,3 2,3 – 3,0 10 – 12
3,8 3,8 – 4,8 10 – 15
6,6 6,6 – 8,6 10 – 15
1 1,0 – 1,5 8 – 15
SRE 2
1,5 1,5 – 2,4 8 – 15
2,9 2,9 – 4,6 8 – 15
5 5,0 – 7,5 10 – 15
9 9,0 – 13,0 12 – 18
15 15,0 – 23,0 12 – 18
1,7 1,7 – 2,1 8 – 12
SRE 3
2,8 2,8 – 3,8 8 – 12
4,5 4,5 – 5,5 8 – 15
7 7,0 – 9,2 8 – 15
10 10,0 – 12,5 8 – 15
15,5 15,0 – 18,0 8 – 15
26 25,5 – 30,0 8 – 15
35 35,0 – 42,0 10 – 18
42 41,0 – 48,0 10 – 18
27 27,0 – 29,4 12 – 15
SRE 4
40 40,0 – 42,9 12 – 15
46 46,0 – 49,9 12 – 15
55 55,0 – 59,9 13 – 17
70 70,0 – 78,9 15 – 18
88 88,0 – 97,0 18 – 21
	 Achtung:
–	wird die erforderliche Regeldruckdifferenz nicht erreicht,